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Przed 40 laty światło dzienne ujrzał nowy wynalazek - mikroprocesor Intel 4004 pierwszy
procesor dostępny w sprzedaży na świecie. Mikroprocesory są ukrytą inteligencją świata,
to mózgi komputerów, telefonów, tabletów i wielu innych urządzeń, których używamy na
co dzień.

Mikroprocesor stał się motorem rewolucji cyfrowej, która w ciągu ostatnich dziesięcioleci zmieniła gwałtownie całe
społeczeństwo, dała demokracji dostęp do informacji; potencjalne możliwości zastosowania mikroprocesora są w
zasadzie nieograniczone.

Mimo, że większość ludzi nie widziała na oczy mikroprocesora, jest on w najczęściej stosowanych urządzeniach życia
codziennego - telefonach, samochodach, aparatach fotograficznych, telewizorach i wielu innych, a także w tajnych
wojskowych urządzeniach. Jak to jednak często bywa, technologie stosowane w kosmicznych i wojskowych
agencjach  z czasem trafiają również do technologii cywilnej.

Mniej więcej co dwa lata procesory w dwójnasób zwiększają swoją moc i funkcjonalność. Współczesna druga
generacja procesorów Intel Core jest 350 000-krotnie bardziej wydajna i 5 000-krotnie bardziej oszczędna niż
pierwsze procesory.

Powyższe dane dają do myślenia. Skoro w ciągu 40 lat nastąpiło takie przyśpieszenie technologiczne i tak bardzo
zmieniły się mikroprocesory, to jak będą one - i urządzenia, których serce stanowią - za kolejnych 40 lat....?

Postęp technologiczny widoczny jest gołym okiem; osoby, które mają dziś około 30-40 lat pamiętają, że jeszcze 20
lat temu komputery osobiste stanowiły niezwykłą rzadkość, także na terenie Śląska Cieszyńskiego: - Moja pierwsza
styczność z komputerem przypada na rok 1985, to było Atari. Kiedy 11 lat później zakładałem firmę, na
zakup komputerów osobistych mogły pozwolić sobie głównie firmy i instytucje - wspomina Wojciech Tatka,
właściciel firmy Optimal.

A Wy, pamiętacie swój pierwszy komputer? Podzielcie się z nami swoimi wspomnieniami. Najciekawsze 3
wpisy nagrodzimy koszulkami z firmy Toshiba (czarne, rozmiar L). Konkurs trwa do 07.12.11. Wypowiedzi
zamieszczajcie poniżej. Rozstrzygnięcie 8.12.11 w tej wiadomosci. Koszulki będą do odbiuru w siedzibie
Portalu OX.PL.

Sponsorem nagród jest TOSHIBA

Konkurs zakonczony!

Dziękujemy za wszystkie Wasze  wspomnienia. Naszym zdaniem najciekawsze były komentarze
Użytkowników: szejker, kapella i masterpascaler. I to oni wygrywają koszulki. Zwycięzców po odbiór
nagrody zapraszamy do siedziby Portalu OX.PL (Skoczów, Wałowa 3) od poniedziałku do piątku w godz.
8.00-16.00 do końca grudnia 2011.
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